

Ж.Бөкөнбаев атындагы №15 жалпы орто билим берүүчү мектебинин 2022-2023-окуу жылына карата түзүлгөн педагогикалык кеңешменин иш планы.

№	Каралуучу маселелер	Мөөнөтү	Жооптуулар
1 2 3 4 5	<p>2022-жыл Тоолордун экосистемасын коргоо жана климаттык туруктуулук жылында маалыматтык технологияларды өздөштүрүү менен билим сапатын жогорулатуу үстүндө аткарылган иштер. Өткөн окуу жылына анализ жана жаңы окуу жылынын милдеттери.</p> <p>Мектептин 2022-2023-окуу жылынын иш планын бекитүү. (Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн “Кыргыз Республикасынын Мектептеги жалпы билим берүүнүн мамлекеттик билим берүү стандарттарын бекитүү жөнүндөгү” 2014-жылдын 21.07 №403 КРББ жана илим министирлигинин КР жалпы билим берүү уюмдарынын 2022-2023-окуу жылы үчүн базистик окуу планын бекиүү жөнүндөгү 2020-жылдын 18-июну № 475/1 буйругу)</p> <p>Кылмыштуулуктун алдын- алуу боюнча окуучулар арасында түшүндүрүү иштерин жүргүзүү жана болтурбоо, диний сепаратисттик кыймылдарга окуучулардын катышуусуна жол бербөө боюнча. (Кыргыз Республикасында 2022-жылга чейин мектеп окуучулардын жана жаштарды тарбиялоо концепциясы, дин концепциясын жетекчиликке алуу)</p> <p>Миграция окуучуларга өзгөчө көзөмөл. 2014-жылдын 22-июль 545/1 буйругунун негизинде иш алып баруу.</p> <p>PISA-Эл аралык изилдөөсүнө даярдык көрүү. Жаңы окуу жылына башталгыч класстарды тамактандыруу боюнча даярдыгынын абалы жөнүндө. (“Кыргыз Республикасынын жалпы билим берүүчү мектептеринде окуучулардын таймашын уюштуруу жөнүндөү” Кыргыз Республикасынын Мыйзамы жана №327 жарлыгы 2006.12.06 аткаруу максатында)</p> <p>Даярдоо класстарын уюштуруу жана окутуу боюнча иштерди уюштуруу жана (480 сааттык “Наристе” программасын ишке ашыруу боюнча)</p>	<p>Август №1</p> <p>Ар чейректе</p>	<p>Директор А.Н.Жоробекова.</p> <p>Окуу бөлүм башчысы Маматова О.</p> <p>Чарбалык иштер боюнча директордун орун басары Э.Эргешов У.б.ж Б.Хушназарова</p>
1 2 3 4	<p>1-чейректин окуу программасынын аткарылышы жана жыйынтыгы жөнүндө (Кыргыз Республикасынын “Билим берүү жөнүндө” мыйзамынын аткарылышы 5-11-класстарда так жана табигый (химия, математика, физика, астарномия, информатика, биология, география, табият таануу) илимдердин окутулушу, ийримдердин өтүлүшү, окуучулардын билим сапаты, жазуу жумуштарынын алынышы.</p> <p>Класс жетекчилердин иш кагаздары.</p> <p>Билим берүүнүн программасынын негизинде мектепте предметтик ийримдердин окутулушу, мектептин олимпиадасын уюштуруу, райондук олимпиадага жана ЖРТга даярдоо. PISA-Эл аралык изилдөөсүнө даярдык көрүү, тесттерди алуу</p> <p>Тарбиялык иштерди уюштуруу жана кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча ИДН кызматкерлери менен биргеликте жүргүзгөн иштери жөнүндө. (Билим берүү жана илим министирлигинин 2008.26.08 №818 буйруктарынын аткарылышы жөнүндө.)</p> <p>ЖРТга даярдыкты күчөтүү. Ийримдерди ата-энелер комитеттери менен биргеликте уюштуруу.</p>	<p>Ноябрь №2</p>	<p>Окуу бөлүмүнүн башчысы Маматова О. Усулдук бирикме жетекчилери.</p> <p>Кл.тыш.и.б.д.о.б. М.Сманова</p> <p>Окуу бөлүмүнүн башчысы Маматова О.</p> <p>Соц. Педагог Х.Долимов</p>

1 2 3 4	2-чейректин окуу программасынын аткарылышы жана жыйынтыгы жөнүндө (КРнын Билим берүү мыйзамы)1-4-класстардын окуу процессинин жүрүшү жана окуучулардын билим сапатын абалы. Базистик окуу программасынын аткарылышы. 1-4- класстарда окуу программасынын аткарылышы окуучулардын билим сапаты жазуу жумуштарынын алынышы. Өспүрүмдөр уюмунун иштери жөнүндө. Мектеп окуучуларынын өзүн өзү башкаруусу. Тарбиялоо концепциясы “Коррупция” (узак мөөнөттүү программалар) 1-4-класстын окуучуларынын шашке чай берүүдө жүргүзүлүп жаткан иштердин абалы жөнүндө. Мектептин санитардык абалы. 372 12.06.2006. Президенттин указын КР №373 токтомун 18-сентябрь 2006-жыл аткарылышы	Январь №3	Окуу бөлүм башчысы Маматова О. Кл.тыш.и.б.д.о.б. М.Сманова Соц. педагог Х.Далимов Чарбалык иштер боюнча директордун орун басары Эргешов Э.
1 2 3 4 5	3-чейректин окуу прграммасынын аткарылышы жана жыйынтыгы жөнүндө. Гуманитардык усулдук бирикмесинде (орус тили, чет тили, кыргыз тили, өзбек тили,тарых, адам жана коом) предметинин окутулушу жана окуучулардын билим сапаты жазуу жумуштарынын алынышы. АЧД, технология, чийүү, дене тарбия, сүрөт, музыка сабактарынын окутулушу, ийримдердин өтүлүшү, окуучулардын билим сапатын текшерүү. Мектепте ата-энелер менен биргеликте жүргүзгөн иштердин абалы. Окуучуларга көрүлгөн камкордуктар, социалдык статусу бар окуучулар (Кыргыз Республикасынын “Балдардын Укуктарынын Конвенциясы” Укуктук актыларын жетекчиликке алуу менен). Майып окуучулар менен иш жүргүзүү. Кылмыштуулуктун алдын алуу, рекетчилик, суицидди болтурбоо боюнча анализ. (2014-2020-жылдардагы мектеп окуучуларынын жана жаштардын Концепциясынын аткарылышы.) Класстан тышкары иштердин аткарылышынын абалы. Антикоррупция, антитеррордук окуулардын жана түшүндүрүү иштери боюнча Концепциясынын аткарылышы. Таланттуу балдар менен иш жүргүзүү. Спортту өнүктүрүү программасы.	Март №4	Окуу бөлүм башчысы Маматова О. Класстан жана мектептен тышкары иштерди уюштуруу боюнча директордун орун басары М.Сманова. Соц. Педагог Х.Далимов Кл.тыш.и.б.д.о.б. М.Сманова Соц. Педагог Х.Далимов
1 2 3	Окуучуларды класстан класска көчүрүү экзамендери жөнүндө. 9-11-класстардын бүтүрүүчүлөрүн бүтүрүү экзамендерине киргизүү жөнүндө. 1-4-класстардын билим сапаты боюнча мониторинг, жазуу жумуштарынын алынышы. 1-8-10-класс окуучуларын класстан класска көчүрүнүн абалы жөнүндө. Усулдук бирикмелердин жүргүзгөн иштеринин жыйынтыгы жана сыйлыкка көрсөтүү. Окуучулардын жайкы эс алуусун уюштуруу жөнүндө	Май №5	Окуу бөлүм башчысы Маматова О..
1 2 3	Мектептин бүтүрүү аттестациясын тапшырган бүтүрүүчүлөргө орто билими жөнүндөгү документтерди тапшыруу жөнүндө. Мектептин жаңы окуу жылына карата даярдыгы, ремонт иштеринин абалы жөнүндө.	Июнь №6	Директор А.Н.Жоробекова. Окуу бөлүм башчысы Маматова О. Чарбалык иштер боюнча директордун орун басары Э.Эргешов